право користування, яке надавалось громадянам. Підтвердженням того, що

приватної форми власності використання природних ресурсів в СРСР не

існувало так землекористування закріплював Земельний кодекс

Української РСР [47], який визначав, що Декретом «Про землю» Другого

Всеросійського з'їзду Рад від 26 жовтня (8 листопада) 1917 року,

запровадженим в Українській РСР відповідно до постанови Першого

Всеукраїнського з'їзду Рад, приватна власність на землю скасована назавжди,

вся земля перетворена у всенародне добро і безплатно передана трудящим у

користування. Державна власність на землю, яка виникла в результаті